โดยมหาวิทยาลัยมีค่าใช้จ่ายรวมประมาณทั้งสิ้น 2,965,062,928.60 บาท บาท (สองพันเก้าร้อยหกสิบห้าล้าน
หกหมื่นสองพันเก้าร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบสตางค์) โดยจ าแนกประเภทค่าใช้จ่าย ดังนี้    

1. ค่ า ใช้ จ่ ายที่ ใช้ด า เนินการ เกี่ ยวกับด้ านการเรียนการสอนที่ เปิดสอนหลักสูตร              
จ านวน 2,207,825,818.75 บาท (สองพันสองร้อยเจ็ดล้านแปดแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสิบแปดบาทเจ็ด
สิบห้าสตางค์) 

2. ค่าใช้จ่ายด้านอ่ืนๆ (ด้านวิจัย ด้านบริการวิชาการ ด้านท านุศิลปวัฒนธรรม) จ านวน 
757,237,109.85 บาท (เจ็ดร้อยห้าสิบเจ็ดล้านสองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเก้าบาทแปดสิบห้าสตางค์)   

ทั้งนี้ กองคลังได้ด าเนินการน าข้อมูลค่าใช้จ่ายต่างๆ ไปค านวณต้นทุนต่อหน่วยต่อหลักสูตร 
โดยจ าแนกตามคณะวิชา/หน่วยงาน 

ตามรายละเอียดในเอกสารประกอบการประชุม 
จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือทราบ 

มติ ที่ประชุมรับทราบ 

(ขอ้มูลจากคณะ
วชิาสง่มา)